广州市住房和城乡建设局城市房屋拆迁延期公告
穗房延拆字 [2021]5 号

原广州市国土资源和房屋管理局于 2007 年 3 月 26 日核发拆许字〔2007〕第 3 号房屋拆迁许
可证，并以穗房拆字〔2007〕3 号房屋拆迁公告予以公布。根据拆迁人的申请，我局同意核发
延拆许字〔2021〕第 5 号房屋拆迁许可证。现将房屋拆迁许可证的内容和有关事项公布如下：

一、建设项目名称：商业、商务楼 ( 建筑退让地，作交通道路和绿化建设，不可建设任何建、
构筑物 )。

二、拆迁地点和范围：越秀区法政路 51 号。
三、拆迁人：广州粤财房地产开发有限公司。
四、拆迁实施单位：广州市第四建筑工程有限公司。
五、拆迁期限：2021 年 3 月 27 日至 2022 年 3 月 26 日。
六、拆迁人员进行房屋拆迁工作时，应当佩带相关证件；未佩带相关证件的，被拆迁人、

房屋承租人有权拒绝与其协商。
七、对我局核发的本公告公布的《房屋拆迁许可证》有异议的，可在公告公布之日起 60 日

内向广州市人民政府或广东省住房和城乡建设厅申请行政复议，也可在公告公布之日起 6 个
月内向法院提起行政诉讼。行政复议、行政诉讼期间不停止拆迁的正常进行。

八、相关资料可以向拆迁人索取。
拆迁人地址：东风中路 481 号 13 楼
联系电话：83063150
联 系 人：林和生
附拆迁人员名单：黎耀隆、钟绮娴。

广州市住房和城乡建设局
查询网址：zfcj.gz.gov.cn
二〇二一年三月十八日

华电能源股份有限公司
2021 年第一次临时股东大会决议公告

华电能源股份有限公司于 2021 年 7 月 6 日在公司本部召开公司
2021 年第一次临时股东大会，会议由公司董事长董凤亮主持，采
用现场投票和网络投票相结合的表决方式，审议通过了如下议案。

1. 关于更换公司部分董事的议案
2. 关于公司与国网雄安商业保理公司开展融资业务的议案
本次会议由黑龙江龙信达律师事务所闫铭钊律师和朴顺善律师共同见

证。
                        华电能源股份有限公司

                               2021 年 7 月 7 日

責任編輯 張碧珊 李斯

Hong Kong Commercial Daily http://www.hkcd.com A9新聞中國
2021年7月7日 星期三

炒作學區房引發不良後果
早在北京西城區房管局發布消息前已明確要求，

2020年7月31日後購房家庭，不再對應登記入學劃片
學校，全部以多校劃片方式在學區或相鄰學區內入
學。實際上，不止北京西城區，近兩個月來，南京、
成都、廣州、上海等地陸續出台相關政策，重拳整治
以學區房名義炒作樓價的行為。

值得注意的是，今年4月30日召開的中共中央政治
局會議首次提出 「防止以學區房等名義炒作房價」，
強調 「要堅持房子是用來住的、不是用來炒的定
位」。對此，廣東省住房政策研究中心首席研究員李
宇嘉向本報記者表示，這是頂層設計，各地各部門都
要嚴格落實。他認為，中央之所以提這個問題，一方

面是，此輪樓價上漲，並非政策大幅度放鬆，而是樓
市大環境變化後市場自發反彈，其中學區房又是此輪
樓市回升的助推器，而其中夾雜着投資炒作；另一方
面是，學區房漲價，導致了非常嚴重的後果，最典型
的就是，違背了 「教育公平」 「義務教育均等化」的
初衷，給市場傳達了有錢人上名校的不良信號，導致
了新的不公平，不利於新市民、年輕人在城市落戶和
扎根。

李宇嘉續指，學區房炒作，直接帶旺了部分城市樓
市炒作。在調控進入精細化的時代，調控政策也要見
招拆招，也要精細化。對於投機炒作的，調控打擊首
當其衝。

學區房降溫不可避免
在全國各地陸續出台打擊炒作學區房的政策後，此

前 「火爆」的學區房市場近期逐漸出現降溫的跡象。
比如，杭州頂級學區房 「文鼎苑」的價格最近開始大
幅度跳水。據報道，5 月份，文鼎苑的成交均價為

98900元/㎡，而最新成交均價已經降至77240元/㎡，
降幅約20000元/㎡。

在學區房調控不斷升級的背景下，最近外界關於
「學區房時代將要終結」的討論聲日漸增多。業界認

為，如果房源與優質學區不再有明確掛鉤，學區房的
價值無疑會大打折扣。在李宇嘉看來，北京新政對心
理預期打擊比較大，這是近期一攬子打擊學區房炒作
的成效。 「過去，學區房之所以剛性上漲，就在於心
理預期。這次打掉預期，最堅硬的樓價剛性上漲板塊
破冰，學區房開始降溫。近期，北京、上海、深圳、
合肥等地的學區房價格都開始下降，這是好現象。」

內地二手樓掛牌跌一成
【又訊】58同城和安居客昨日發布的2021年《6月

國民安居指數報告》顯示，2021年6月，全國找房熱
度下降3.7%；二手樓方面，全國新增掛牌房源量環比
下跌10.2%。一線四城均出現了不同程度的環比下跌
情況。

內地樓市調控不斷升級

學區房開啟降溫模式
內地打擊學區房炒作的行動持

續升級，昨日，北京市西城區房
屋管理局要求各中介機構不得以
學區房為賣點發布房源，相關從
業人員不得參與炒作學區房的任
何活動。受訪專家認為，從市場
動態來看，全國各地陸續出台政
策抑制 「火爆」 多時的學區房是
大勢所趨，也是順應中央 「房住
不炒」 的要求。在調控政策不斷
升級的背景下，學區房開啟降溫
模式將不可避免。

香港商報記者 朱輝豪

【香港商報訊】記
者張思靜報道：在中
國工人運動的歷史
上，湖南常寧水口山
的工人大罷工寫下了
光輝的一頁，它是中
國共產黨直接領導工
人運動的一次壯舉，

不僅對全國工人運動的高漲起到巨大的推動作用，
同時培養造就的工人骨幹成為了井岡山時期紅軍的
重要兵源，對推動中國革命意義重大。

1921年7月中國共產黨成立後，十分注重實際鬥
爭，大力加強對工人運動的領導，工人運動開始出
現蓬勃興起的局面。1921年10月中旬，毛澤東來到
衡陽指導建立中共湖南省立第三師範學校黨小組時
明確提出，到水口山礦去，建黨要與工人結合起
來。1922年4月，毛澤東第一次來到水口山，訪問
鉛鋅礦工人疾苦，他的到來，點燃了工人運動的火
種。

1922年9月，安源路礦工人大罷工勝利的喜訊傳
到水口山，礦工們都躍躍欲試。安源路礦工人俱樂
部派遣有豐富鬥爭經驗的蔣先雲、謝懷德等人前往
水口山，毛澤東指示他們，要加強工人的團結，工
人團結得越緊，敵人越害怕。11月27日，湖南水口
山工人俱樂部在康家戲台舉行成立大會，30日，俱
樂部向礦局提出4條權益後遭到拒絕，隨即籌備大
罷工。水口山工人罷工得到安源路礦工人俱樂部、
粵漢鐵路俱樂部以及許多工人和學生團體的通電支
持。最後礦局不得不答應工人俱樂部提出的18項條
件，12月27日，罷工取得完全勝利。

【香港商報訊】據央行營業管理部昨日消息，為
貫徹落實黨中央、國務院關於打擊虛擬貨幣交易的
決策部署，防控虛擬貨幣交易炒作風險，保護人民
群眾財產安全，近期，北京市地方金融監督管理局
聯合中國人民銀行營業管理部、懷柔區政府相關部
門，對涉嫌為虛擬貨幣交易提供軟件服務的北京取
道文化發展有限公司予以清理整頓，責令該公司註
銷，官方網站已停用。

央行營業管理部指出，在此，我們鄭重警告轄內
相關機構，不得為虛擬貨幣相關業務活動提供經營
場所、商業展示、營銷宣傳、付費導流等服務。轄
內金融機構、支付機構不得直接或間接為客戶提供
虛擬貨幣相關服務。

同時，央行營業管理部提醒廣大消費者增強風險
意識，樹立正確的投資理念。不參與虛擬貨幣交易
炒作活動，不盲目跟風虛擬貨幣相關投機行為，謹
防個人財產及權益受損。要珍惜個人銀行賬戶，不
用於虛擬貨幣賬戶充值和提現、購買和銷售相關交
易充值碼以及劃轉相關交易資金等活動，防止違法
使用和個人信息洩露。及時舉報虛擬貨幣交易相關
違法違規線索，對其中涉嫌違法犯罪的，應及時向
公安機關報案。

【香港商報訊】記者齊薇然報道：7月6日，新焦
點新能源電子元器件項目開工儀式在山東青島萊西經
濟開發區青北高科園示範區舉行。據悉，作為萊西市
域內首家主板上市企業，該項目總投資10億元，規劃
建築面積18萬平方米，主要建設新能源電子元器件生
產基地及新能源汽車技術研發中心，從事特種車輛整
車生產銷售以及智能駕駛和無人駕駛，對萊西加快打
造新能源汽車產業集群及引導半島地區新能源電子元
器件產業集聚具有重大意義。

同時，該項目外資到賬規模將突破1億美元，也是
近年來萊西市利用外資工作的重大突破。項目達產
後，預計可實現年產值約9億元、外貿進出口總額約

3000萬美元，提供就業崗位400餘個。
據了解，萊西經濟開發區依託昌陽投資等平台公

司，遵循市場邏輯、發揮資本力量，採用 「引進項
目+參與定增」方式，通過參與香港聯交所主板上市
企業新焦點汽車技術控股有限公司定向增發，成功將
其引入青北高科園示範區。通過高效決策、優質服
務、土地前置報批，創造了 「簽約當天即開工」的
「萊西速度」。
該項目所在的青北高科園位於萊西東部城區高科技

發展先行區、 「雙萊」一體化發展融合示範區，是萊
西經濟開發區當前重點打造的示範園區之一。目前，
園區內中科曙光節能液冷產業創新基地、山東體育學

院青島產教融合實訓基地、繁星光學鑽石存儲實驗室
等在建項目推進有力，北航空天產業園、中建國際產
業園、中建材5.0中性硼硅葯玻產業園等項目即將陸
續開工，涉及新一代信息技術和智能製造、航空航
天、新能源等多個領域，總投資額達232億元。

下一步，萊西經濟開發區以平台思維、金融思維、
生態思維，聚焦新一代信息技術和智能製造、新能
源、航空航天、電子商務等主導產業，創新招商方
式，搭建平台、打造生態、集聚產業，在更大範圍內
整合嫁接資源，讓各類資源要素通過平台發生互動耦
合、實現價值倍增，不斷構建產業鏈、資金鏈、人才
鏈、技術鏈 「四鏈合一」的生態圈。

習近平：政黨應為人民幸福人類進步擔責

央行提示防炒
虛擬貨幣風險

水口山大罷工
寫下光輝篇章

10億元新能源電子元器件項目落戶青島萊西

圖為福建福州一處開發建設中的房地產樓盤。 中新社

【香港商報訊】中國共產黨與世界政黨領導人峰會
昨晚以視頻連線方式舉行，中共中央總書記、國家主
席習近平在北京出席會議並發表主旨講話。

習近平指出，政黨作為推動人類進步的重要力量，
要錨定正確的前進方向，擔起為人民謀幸福、為人類
謀進步的歷史責任。

發展是實現人民幸福的關鍵
習近平認為，政黨應該要擔負起促進發展的責任，讓

發展成果更多更公平地惠及各國人民。發展是實現人民
幸福的關鍵。在人類追求幸福的道路上，一個國家、一
個民族都不能少。世界上所有國家、所有民族都應該享
有平等的發展機會和權利。發展是世界各國的權利，而
不是少數國家的專利。要推動各國加強發展合作、各國
人民共享發展成果，提升全球發展的公平性、有效性、
協同性，共同反對任何人搞技術封鎖、科技鴻溝、發展
脫鉤。任何以阻撓他國發展、損害他國人民生活為要挾

的政治操弄都是不得人心的，也終將是徒勞的！
習近平指出，要擔負起加強合作的責任，攜手應對

全球性風險和挑戰。面對仍在肆虐的新冠肺炎疫情，
要堅持科學施策，倡導團結合作，彌合 「免疫鴻
溝」，反對將疫情政治化、病毒標簽化，共同推動構
建人類衞生健康共同體。面對氣候變化給人類生存和
發展帶來的嚴峻挑戰，要勇於擔當、同心協力，共謀
人與自然和諧共生之道。

民主方式不可能千篇一律
習近平強調，要擔負起完善治理的責任，不斷增強

為人民謀幸福的能力。通向幸福的道路不盡相同，各
國人民有權選擇自己的發展道路和制度模式，這本身
就是人民幸福的應有之義。民主同樣是各國人民的權
利，而不是少數國家的專利。實現民主有多種方式，
不可能千篇一律。一個國家民主不民主，要由這個國
家的人民來評判，而不能由少數人說了算！

習近平表示，中國共產黨願同各國政黨一起努力，讓
夢想照進現實，讓行動成就未來，始終不渝做世界和平
的建設者、全球發展的貢獻者、國際秩序的維護者。

國際規則應是共同認可的規則
——中國共產黨將團結帶領中國人民深入推進中國

式現代化，為人類對現代化道路的探索作出新貢獻。
現代化道路並沒有固定模式，適合自己的才是最好
的，不能削足適履。每個國家自主探索符合本國國情
的現代化道路的努力都應該受到尊重。

——中國共產黨將團結帶領中國人民全面深化改革
和擴大開放，為世界各國共同發展繁榮作出新貢獻。
當前，經濟全球化雖然面臨不少阻力，但存在更多動
力，總體看，動力勝過阻力，各國走向開放、走向合
作的大勢沒有改變、也不會改變。中國共產黨願同各
國政黨加強溝通，共同引導經濟全球化朝着更加開
放、包容、普惠、平衡、共贏的方向發展。

——中國共產黨將履行大國大黨責任，為增進人類福
祉作出新貢獻。消除貧困是各國人民的共同願望，是各
國政黨努力實現的重要目標。中國共產黨願為人類減貧
進程貢獻更多中國方案和中國力量。中國將全力支持國
際抗疫合作，增強發展中國家疫苗可及性和可負擔性。

——中國共產黨將積極推動完善全球治理，為人類
社會攜手應對共同挑戰作出新貢獻。現行國際體系和
國際秩序的核心理念是多邊主義。多邊主義踐行得好
一點，人類面臨的共同問題就會解決得好一點。國際
規則應該是世界各國共同認可的規則，而不應由少數
人來制定。國家間的合作應該以服務全人類為宗旨，
而不應以小集團政治謀求世界霸權。中國將堅決維護
聯合國憲章宗旨和原則，倡導國際上的事大家商量着
辦，推動國際秩序和國際體系朝着更加公正合理的方
向發展。中國共產黨將同各國政黨一道，通過政黨間
協商合作促進國家間協調合作，在全球治理中更好發
揮政黨應有的作用。

香
港
商
報
廣
告
效
力
宏
大

水口山工人運動紀念館

2021年7月8日 星期四

S3